
Előterjesztés 

a képviselő-testület 2023. április 27-én tartandó ülésére 

 

Tárgy:   Javaslat a közterületek elnevezéséről, azok jelöléséről és a házszámozás 

rendjéről szóló 27/2015. (VI. 26.) önkormányzati rendelet módosítására 

Előterjesztő:  Tóth József polgármester 

  dr. Sivák Anita jegyző 

Előkészítő:   Molnár Jánosné vezető-főtanácsos 

Véleményező: Humánfeladatok és ügyrendi bizottság 

 Pénzügyi és gazdasági bizottság 

Ikt. sz.: I/364-3/2023. 

Mell.: rendelet-tervezet 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Hajdú-Bihar Vármegyei Kormányhivatal (a továbbiakban: kormányhivatal) éves munkatervi 

feladatai során megvizsgálta a közterületek elnevezéséről, azok jelöléséről és a házszámozás 

rendjéről szóló 27/2015. (VI. 26.) önkormányzati rendeletet.  

A kormányhivatal a rendeletre vonatkozóan szakmai segítségnyújtás keretében módosításokat 

javasolt, illetve jelzést tett az utcanevek felülvizsgálatára vonatkozóan.  

 

Ez alapján szükségessé vált a rendeletben a közterületnév fogalmát, a magyarországi hivatalos 

földrajzi nevek megállapításáról és nyilvántartásáról szóló 303/2007. (XI. 14.) Korm. 

rendeletben rögzített szövegezéssel összhangba hozni.  

Módosul továbbá a közterületek elnevezésének szabályaira vonatkozó rész is tekintettel arra, 

hogy törvényi szabályozás alapján „minden belterületi és olyan külterületi közterületet el kell 

nevezni, amely olyan ingatlanhoz vezet, amelyen az épített környezet alakításáról és védelméről 

szóló törvény szerinti épület található.”  

Kiegészült a rendelet a házszám megállapítási hatáskör gyakorlójának a megnevezésével.  

 

 

Kérem a képviselő-testületet az előterjesztés megtárgyalására és a rendelet-tervezet 

elfogadására.  

 

 

 

Polgár, 2023. április 18.  

 

        Tóth József 

        polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Polgár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

 …/2023. (….) önkormányzati rendelet-tervezete 

a közterületek elnevezéséről, azok jelöléséről és a házszámozás rendjéről szóló 27/2015. 

(VI. 26.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 51. § (5) bekezdésében, és a 143. § (3) bekezdésében foglalt 

felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 

törvény 13. § (1) bekezdés 3. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, az önkormányzat 

és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 16/2019. (X. 24.) önkormányzat 

rendelet 5. mellékletében biztosított véleményezési jogkörében eljáró Polgár Város 

Önkormányzatának Humánfeladatok és ügyrendi bizottsága valamint Pénzügyi és gazdasági 

bizottsága véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

A közterületek elnevezéséről, azok jelöléséről és a házszámozás rendjéről szóló 

27/2015(VI.26.) önkormányzati rendelet bevezető része helyébe a következő rendelkezés lép: 

„Polgár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 51. § (5) bekezdésében, és a 143. § (3) 

bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 3. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva, az önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 16/2019.(X. 

24.) önkormányzat rendelet 5. mellékletében biztosított véleményezési jogkörében eljáró 

Polgár Város Önkormányzatának Humánfeladatok és ügyrendi bizottsága véleményének 

kikérésével a következőket rendeli el:” 

2. § 

A közterületek elnevezéséről, azok jelöléséről és a házszámozás rendjéről szóló 

27/2015(VI.26.) önkormányzati rendelet 2. § b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(E rendelet alkalmazásában:) 

„b) Közterületnév: az ingatlan-nyilvántartásban tartott közterületnek a központi 

címregiszterről és a címkezelésről szóló kormányrendeletben meghatározott közterület 

jelleget is tartalmazó neve.” 

3. § 

A közterületek elnevezéséről, azok jelöléséről és a házszámozás rendjéről szóló 

27/2015(VI.26.) önkormányzati rendelet 3. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

„(1) Polgár város közigazgatási területén minden belterületi és olyan külterületi közterületet el 

kell nevezni, amely olyan ingatlanhoz vezet, amelyen az épített környezet alakításáról és 

védelméről szóló törvény szerinti épület található. ” 

 

 



4. § 

A közterületek elnevezéséről, azok jelöléséről és a házszámozás rendjéről szóló 

27/2015(VI.26.) önkormányzati rendelet 9. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

„(1a) A házszám megállapítása a jegyző hatáskörébe tartozik. ” 

5. § 

Hatályát veszti a közterületek elnevezéséről, azok jelöléséről és a házszámozás rendjéről szóló 

27/2015(VI.26.) önkormányzati rendelet 3. § (2) bekezdése. 

6. § 

Ez a rendelet 2023. május 1-jén lép hatályba. 

 

 

Polgár, 2023. április 27.  

 

 

 

  Tóth József      dr. Sivák Anita 

  polgármester          jegyző 

 

 

 

 

A rendelet kihirdetése megtörtént:  

Polgár, 2023. április …..-án 

 

 

 

 

     dr. Sivák Anita 

          jegyző 

 


